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en række love, der ikke længere er behov for at opret- 
holde. 

I forbindelse med liberaliseringen af telemarkedet 
blev en række love opretholdt for at sikre fortsat hjem- 
melsgrundlag for TDC A/S' koncession og pension til 
statstjenestemænd, som er overført eller udlånt til 
TDC A/S. Opsigelsen af TDC A/S' koncession, jf. ne- 
denfor, gør det nu muligt at ophæve en række lóve 
herom. Samtidig benyttes muligheden for at ophæve 
en række love om pension til statstjenestemænd hos 
TDC A/S, da hensynet bag de gældende bestemmelser 
kan sikres på anden vis. 

TDC A/S blev i medfør af bekendtgørelse nr. 167 af 
10. marts 1994 meddelt koncession (eneret) på anlæg 
og drift af de transmissionsveje og centraler, der er 
knyttet til en række offentlige radio- og trådbårne te- 
lekommunikationstjenester. Det drejer sig bl.a. om te- 
lefonitjenester, mobilkommunikations- og satellittje- 
nester m.v. TDC A/S blev endvidere meddelt eneret 
på udbuddet af disse tjenester. Det fremgår af lov om 
visse forhold på telekommunikationsområdet, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 501 af 22. juni 1995, at TDC A/S 
må tåle en liberalisering af markedet og dermed en 
gradvis "tømning" af koncessionen. På grund af libe- 
raliseringen af telemarkedet blev koncessionen reelt 
tømt for indhold. Koncessionen blev på den baggrund 
opsagt den 1. marts 2006 til udløb den 1. marts 2007, 
jf. bekendtgørelse nr. 150 af 19. februar 2007 om op- 
hævelse af bekendtgørelse om koncession for Tele 
Danmark A/S. Opsigelse af koncessionen betyder, at 
den gældende lovgivning om koncessionen kan ophæ- 
ves. 

I tilknytning til reglerne om koncession er der des- 
uden en række bestemmelser om pension til statstje- 
nestemænd, som er overført eller udlånt til TDC A/S. 
Disse regler er eller vil fremover være overflødige, da 
der er eller vil blive tilvejebragt andet hjemmels- 
grundlag. 

1.7. Internationale forhold på frekvensområdet 
Radiofrekvenser overskrider landegrænser. For at 

forhindre forstyrrelser mellem forskellige radiotjene- 
ster er samarbejde på tværs af landegrænser derfor 
nødvendigt. Endvidere kræver den stigende harmoni- 
sering af forskellige radiosystemer mellem landene, at 
der til stadighed skabes internationale løsninger på ra- 
diokommunikationsområdet. 

Danmarks deltagelse i det internationale frekvens- 
samarbejde og samarbejdet i EU afføder på frekvens- 
området en række retsakter, herunder forordninger, 
direktiver og kommissionsbeslutninger, som er bin- 
dende for Danmark. 

På globalt plan finder frekvenssamarbejdet sted i 
Den Internationale Telekommunikationsunion (ITU). 
I ITU-regi er regelsættet "Det Internationale Radio- 
reglement" udarbejdet. Radioreglementet indeholder 
de overordnede internationale regler for frekvensfor- 
valtning. Radioreglementet indeholder også den inter- 
nationale frekvensplan. Heri er angivet, hvilke radio- 
frekvenser der kan anvendes til de forskellige tjene- 
ster, f.eks. mobile tjenester, faste tjenester og satellit- 
tjenester, men derimod ikke nærmere om, hvilke ra- 
diofrekvenser der kan eller skal anvendes til hvilke ra- 
diosystemer. Eksempler på radiosystemer er GSM og 
UMTS. 

ITU afholder hvert tredje eller fjerde år en verdens- 
omspændende radiokonference (World Radio- 
communication Conference, WRC), hvor bl. a. Radio- 
reglementet revideres. Herudover afholdes der regio- 
nale konferencer (Regional Radiocommunication 
Conference, RRC) samt konferencer i den europæiske 
region, f.eks. på radio- og tv-området. 

ITU's grundlæggende regelsæt, der tages op til re- 
vision hvert fjerde år på den plenipotentiære konfe- 
rence, er indeholdt i en konvention og en konstitution, 
som Danm ark har tiltrådt. Dette grundlæggende regel- 
sæt suppleres af Radioreglementet, og det er bindende 
for alle ITU-medlemmer. Beslutninger taget i ITU- 
regi (på WRC) vedrørende Radioreglementet er på 
lignende måde bindende for de stater, der tiltræder 
slutdokumenterne (Final Acts), og skal implemente- 
res i relevant omfang i national lovgivning. 

I Europa foregår planlægningen af de verdensom- 
spændende og regionale radiokonferencer i The Elec- 
tronic Communications Committee (ECC), der vare- 
tager de europæiske interesser på radiokommunikati- 
onsområdet. ECC hører under The European Confe- 
rence of Postal and Telecommunications Administra- 
tions (CEPT), der i dag har post- og teleadministrati- 
oner fra europæiske lande som medlemmer. ECC har 
på radioområdet fire permanente arbejdsgrupper, 
hvoraf den ene, Conference Preparatory Group 
(CPG), står for udarbejdelsen af fælles europæiske 
forslag til de verdensomspændende og regionale ra- 
diokonferencer. 

ECC-beslutninger kan pålægge de tiltrædende med- 
lemslande at afsætte de identificerede radiofrekvenser 
til en given tjeneste. ECC-beslutninger er bindende 
for de deltagende stater, som i forbindelse med vedta- 
gelsen af beslutningen har tilkendegivet, at de ønsker 
at tiltræde beslutningen. 

For så vidt angår forsvarets anvendelse af radiofre- 
kvenser finder det internationale samarbejde sted i 
NATO. Den danske frekvensanvendelse baserer sig i 


